
Rigsdagstidende.
1851. « Forhandlingerne-paa Folkethinget «« M 17.

Tredie Session. s

Bde Møde. ·

Mandagen d.«2ode October.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde

blev oplæst og vedtagen.
Formanden: Jeg har ivaerdags mod-

taget følgende Skrivelse fra Premierministeren:
-Da der ikke idag holdes Møde iFol-i

kethinget, har jeg den Ære skriftligt at gjøres

Hr. Formanden den Meddelelse ,
at Hans

Majestæt Kongen ved allerhøieste Resolution
af D. D. har efter Atisognirig allernaadigft
bevilget følgende Medlemmer af Ministeriet:
Udenrigsminister Kamnierherre Reedtz, Krigs-
minister Generalmajor v. Fibiger og Minister
uden Portefenille Geheimeconferentsraad C.

Moltke til Niitschau, deres .Dimission, samt
at Hans Majestæt derhos under s. D. aller-

naadigft har udnævnt Directeur for Øresunds
Toldkammer, Geheime-Conferentsraad C. A.

Bluhme, til Udenrigsminister ad interim, og
Generalniajor C. J. v·. Flensborg til Krigs-
minister.

Kjøbenhavn den 18de Oktober 1851.

A. W. Moltke.

Til

Formanden i Folkethinget."

Efter Dagsordenen vil der først være at

foretage anden Behandling af den af Rigs-
dagsmanden for Kjøbenhavns 9de Valgkreds
(Fenger) i Forslag bragte Beslutning i«). Be-

slutningen er, som det vil erindres, saalydende:
-Thinget beslutter at opfordre Regjeringen til

at meddele Thinget den Betænkning, som er

afgiven af de i afvigte Sommer i Flensborg

k) Første Behandling findes i Tidendens Nr. 15

Sp. 240 fi. .

sorsamlede Notabler". —— Rigsdagsmanden for

Præste- Amts 4de Valgkreds har Ordet.

Grundtvig: Hvorfor jeg har begjæret

Ordet, er ikke for videre at gjentage, hvad jeg

sidst anmærkede, da det jo staaer ved sit Værd,

og det ikke synes at gjøre videre Jndtryk paa
Thinget« at- jeg mener, at vi ved paa hele

Thingets Vegne at fordre en saadan enkelt

Meddelelse, give os Udseende af at ansee denne

enten for den eneste eller dog den væsentligste, som
vi maae forlange af Ministeriet. Men jeg ta-

ger Ordet, fordi Forslaget forrige Gang var

affattet saaledes, at- det indeholdt en Opfor-

dring til Ministeriet om at fore lægge denne

Betænkning Da jegnu imidlertid af hvad den

ærede Formand oplæste hører, at dette Ord

er forandret til meddele, saa kan jeg slet ikke

have noget imod Brugen af dette Ordz men

kßrugen af Ordet -forelægge" i parlementarisk

iHenseende maatte jeg paa det Stærkeste have
protesteret imod, som staaendei aabenbar Mod-

sigelse med Grundloven, der baade i S 21 og

i W 30, 53 og 57 bruger dette Udtryk ene og
alene om, hvad der af Regjeringen sorelægges
til Drøftelse og Afgjørelse.

Formanden: Jeg maa gjøre den ærede

Rigsdagsmand opmærksom paa, at det er en

Feiltagelse, naar det fra hans Side forudsæt-

tes, at der i den Beslutning, som det er fore-
slaaet, at Thinget skulde tageinærværende Sag,
er skeet nogensomhelst Forandring sidenforrige
Møde. Saadant vilde ikke kunne skee uden ved

et LElidringsforslag som ikke er blev-et anmeldt,

og altsaa heller ikke er kommet til Thingets
Kundskab. Ved at sammenholde Beslutningen,
saaledes som jeg idag oplæste den, med Folke-
thingstidenden Nr. 15, paa hvis sidste Spalte
den findes aftrykt, vil det ogsaa findes, at den

ordlydende er den samme, nemlig: at Thin-
get beslutter at opfordre Regjeringen til


